**H**IC ARTICVLVS tertius motus est à S. Th. ppter errorē illū quē reprobat in fronte articuli. Vnde refert S. Tho. qđ quidā antiqui dicebāt, qđ corpus Christi nec sacramentaliter sumitur à peccatoribus: sed quā primū cōtingitur labijs peccatoris desinit esse corpus Christi sub illis speciebus sacramentalibus. Sed S. Tho. dicit quod hoc est erroneū, ideo ponit cōclusionē, quā sic habet. Peccator existēs in peccato mortifero, potest (& si illicite) corpus Christi manducare sacramentaliter & nō solū iustus, adhūc sensum, quod sicut corpus Christi in iusto descendit cū speciebus ad stomachū: ita ē in peccatore. Sed iustus recipit augmētū gratiae propter talē māducationē, & peccator peccat mortaliter p talē māducationē, ut supra diximus. Hāc cōclusio probatur in argumēto in cōtra, testimonio diui Augustini, & in corpore articuli hac ratione. Ut supra probauimus late, corpus Christi ex lege & pacto Christi redēptoris postquā per cōsecrationē ponitur sub speciebus sacramentalibus, manet sub illis quādiu manēt ipse species sacramentales. Sed species manēt etiā in stomacho peccatoris. Ergo & corpus ipsum benedictum ibi manet. Ergo sumitur sacramentaliter vel manducatur à peccatore Christi corpus.

**SECUNDO.** Cōfirmatur hāc cōclusio. Quia si manētibus speciebus nō māsisset corpus Christi, cū hoc nō cōstet, adoraretur creatura adoratione laetiae. Quod fieri licite nō potest. Ergo dicēdum est, qđ est veritas sacramēti, quod manet corpus Christi quādiu manent species sacramentales. **HIC** nota, quod ille error (qđ peccatores nō possunt māducare corpus Christi, id est, quod si su-

mant statim corpus Christi euolat in eocelum: & qđ nō descendit ad stomachū) est glosa de conse. d. 2. cap. Tribus gradibus. Idē dicit etiā de iustis. Et magister sentētiarū. d. 9. cap. 2. dicit, quod quidā obtuso corde aliqua dicta sanctorū legētes, erroris caligine inuoluti sunt: adeo ut praesumpserint dicere corpus & sanguinē Christi à bonis tātū sumi. Et nec ipse citat, qui fuerunt illi: nec ipsi eius interpretes, qui deberēt facere postquā onus exponēdi sumpserūt, & illud asserūt. Vnde magister dicit quod illa opinio est error. Et S. Th. in 4. d. 9. q. 1. ar. 2. q. 1. dicit quod est hāretica. Et hic dicit quod est erronea opinio.

**SED** quomodo probatur qđ sit hoc hāreticū? Dico qđ ratioe. S. Th. i. quia derogat veritati sacramēti, quā est, qđ quādiu sunt species panis, est illic corpus Christi, postquā semel fuit p cōsecrationē **SECUNDO.** probatur per illud Pauli priore ad Corinth. 11. Qui māducatur indigne, iudicium sibi manducat. Ergo aliquis indigne manducat. Ergo in peccato mortali, quia qui in peccato mortali manducat, ille indigne manducat.

**TERTIO.** Ex facto Christi. Quia Christus dedit Iudae, cū iā misisset diabolus in cor eius: ut traderet eum. Et postea dicūt Euangelistae (ut Mattheus) quod Christus dedit Iudae corpus suum. Et dicit his verbis, quod cū discūberet Iesus cum duodecim discipulis suis dixit, Accipite & comedite & bibite ex eo (.s. calice) omnes. Et sancti ita dicunt quod Iudas sumpsit corpus Christi. Et Lucas dicit. Ecce manus tradentis me mecum est in mensa. Ergo ibi erat Iudas.

**QUARTO.** Probatur nostra conclusio testimonijs sanctorum. Qui omnes ita dicunt priore ad Corinth. 11. & super Matthe. 26.

**PRAETEREA.** Ex articulo isto & exprimo huius quaestionis colligitur quod māducare sacramētū spiritualiter cōtingit dupliciter. Vno modo voto: cū quis desiderat quidē sumere sacramētū, sed nō sumit: quia vel desunt ministri, vel alia causa nō sumpsit sacramētū. Altero modo quādo sumitur sacramētū cū effectu sacramenti. Sacramentaliter aut manducatur solū vno modo. s. cū quis sumit sacramētū ea intētionē qua est sacramētū, vel ea qua ecclesia intēdit administrare illud tāquā sacramētū. Vnde qui sumit hostiā cōsecratā quidē, sed tāquā nō cōsecratā, quia ignorat: non sumit sacramentaliter, & si sumat sacramētū. Vnde colligitur triplicē esse modū manducandi hoc sacramētū: sacramentaliter. s. & spiritualiter. Et spiritualis modus est duplex: ut diximus.

## Articul. quartus.

Vtrum peccator sumēs corpus Christi sacramentaliter peccet.

**D** QVARTVM Sic proceditur. Videtur quod peccator sumens corpus Christi sacramentaliter non peccet. Non enim est maioris dignitatis Christus sub specie sacramenti, quam sub specie propria. Sed peccatores tangentes corpus Christi sub specie propria non peccabant, quum etiam veniam peccatorum consequerentur: sicut legitur Luc. 7. de muliere peccatrice, et Matt. 14. dicitur. Quicumque tetigerit simbriam vestimenti eius salvi facti sunt. Ergo non peccant, sed magis salutem consequuntur sacramentum corporis Christi sumendo.

**PRÆTEREA.** Hoc sacramentum (sicut et alia) est quaedam spiritualis medicina. Sed medicina datur infirmis ad salutem: secundum illud Matt. 9. Non est opus validis medicus: sed male habentibus. Infirmi autem vel male habentes spiritualiter, sunt peccatores. Ergo hoc sacramentum absque culpa sumere possunt.

**PRÆTEREA.** Hoc sacramentum cum in se Christum contineat, est de maximis bonis. Maxima autem bona (secundum Aug. in libr. de libero arbitrio) sunt quibus nullus male potest uti. Nullus autem peccat, nisi per abusus alicuius rei. Ergo nullus peccator sumens hoc sacramentum peccat.